
 
A T I N Ó D I  

„...sem adományért, sem 

barátságért, sem félelemért 

hamisat be nem írtam, - az 

mi keveset írtam, igazat 

írtam...” 

Tinódi 

 

„Az igaznak emlékezete áldott…” (Péld. 10./7.) 

Iskolánk 110. éves jubileumi rendezvénysorozatának zárásaként május 31-én nyugdíjas kollégáinkat 

köszöntöttük intézményünkben. Iskolánk hagyományteremtő céllal, immár harmadik alkalommal hívta 

meg volt pedagógusait egy pedagógus napi ünnepi műsorra és egy kellemes délutáni beszélgetésre, 

találkozóra.  

Az idei évben egy különleges eseménnyel még emlékezetesebbé tettük a találkozót.  Emlékeztünk! 

Emlékeztünk azokra a pedagógusokra, akik már nem lehetnek közöttünk, akik sokszor évtizedeken át 

meghatározták iskolánk arculatát, szellemiségét, akik példát mutattak gyermekeknek és felnőtteknek, akik 

gyarapították az emberi szellemet, oktattak, tanítottak, neveltek. Emlékeztünk elődeinkre, tanítókra és 

tanárokra, akik megmutatták nekünk az utat, akik egyéniségükkel és munkájukkal dicsőséget szereztek 

iskolánknak. Emlékükre és tiszteletükre kopjafát avattunk iskolánk udvarán.  

A Bőzsenyi József által faragott emlékoszlop jelentését, üzenetét a rendezvény mottója, idézete hűen 

kifejezi: „Az igaznak emlékezete áldott…” Felidéződnek bennünk az életpályák, melyek szépen és 

nemesen voltak végigfutva; az igazak magasodni fognak ezután is és az ég felé mutatnak, mint a kopjafa 

csúcsa.  

Legyen ez a kopjafa üzenet a múltból a jövő felé, a gyermekeink felé, hogy eltávozott pedagógusaink 

emlékét szeretettel és hittel megőrizzük!  

Bosztonics József – intézményvezető 

 



„Szállj költemény, szólj költemény…” (József Attila) 

Iskolánkban sok a verset szerető és 

verset mondó tanuló, ezért gondoltam tíz 

évvel ezelőtt, hogy 2007 áprilisában mi is 

ünnepelni fogunk. Hosszú előkészületek 

után, nagyon szép műsort adtak tanulóink, 

kollégáink a város művészetkedvelő 

közönsége előtt Költészet napi műsorunkon. 

Pedagógusok, gyerekek közös fellépése igazi 

meglepetés volt mindenki számára. A 

tanulók örömmel készültek a műsorra és 

tanultak meg egy-egy verset. Ezzel közelebb 

kerültek az irodalomhoz, a vers szeretetéhez. 

Alsós tanítóként ezt nagyon fontos 

feladatnak tartom, hiszen a múltunkat, 

nyelvünket ezáltal is ápoljuk, őrizzük.  

A zeneiskola épületében megtartott megemlékezés a testvér múzsáknak is helyet adott, így a zene csodálatos világa 

körbeölelte a versek lelkét. A siker bíztatást adott a folytatásra! Hagyománnyá vált rendezvényünk és az idén 

jubiláltunk! Tizedik alkalommal került megrendezésre a Költészet napi műsorunk. 

Az előző években vendégünk volt többek között Köles Ferenc színművész, Moravetz Levente rendező-színművész, 

Nagy Bandó András író-előadóművész, Unger Pálma színművész, Stenczer Béla színművész, Lipics Zsolt 

színművész, Németh János színművész és az idei esztendőben Sólyom Katalin művésznőt üdvözölhettük körünkben. 

A művészeket minden évben nagy tisztelettel és szeretettel fogadtuk; felejthetetlen élmény volt a művészek előadásai, 

versmondásai. Sokan közülük elvarázsoltak bennünket személyiségükkel, közvetlenségükkel.  

Az ez évi ünnepi műsorra – az előző évekhez hasonlóan – az alsó és felső tagozaton is selejtezők után kerülhettek be a 

legjobb versmondók.  Összesen 53 induló közül 21 tanuló versmondása hangzott el április 11-én a zeneiskola 

hangversenytermében. 

A magyar irodalom szebbnél szebb verseit hallhattuk gyermekeink tolmácsolásában. József Attila, Radnóti Miklós, 

Wass Albert és Reményik Sándor csodálatos, szívet és lelket melengető gondolatait művészien tolmácsolták előadóink 

a közönségnek.  

A műsort az idei évben is színesítették zenei produkcióikkal a zeneiskola tanulói és pedagógusai.  

Sólyom Katalin Jászai Mari-díjas művésznő, aki jelenlétével emelte a műsor színvonalát, rangját, a műsor utáni 

kötetlen beszélgetés során nagyon megdicsérte tehetséges tanulóinkat és megköszönte pedagógusainknak a 

lelkiismeretes felkészítő munkát. Kiemelte a műsor egyediségét, különlegességét, hangulatát. A színvonalas műsorral 

méltón ünnepeltük meg József Attila születésnapját, a Költészet napját. 

Rendezvényünk fő támogatója a Tehetséges Tanulókért Alapítvány, így tíz éve tudjuk a közreműködőket jutalmazni, a 

műsort megrendezni. Köszönet érte! Köszönet Sziber Józsefnének is, aki szintén évek óta támogatja rendezvényünket! 

Kedves Olvasó! 

„A vers ünnep a hétköznapokban, képzeletbeli utazás szavak szárnyán vagy a csönd fedélzetén”  - írja Cseh Katalin. 

Én is úgy gondolom, hogy ünnep, ha verset mondunk, ha verset hallgatunk vagy ha verset tanítunk, tanulunk. Külön 

ünnep számomra, ha a versmondás élményét tanítványainkkal együtt éljük át és nyújthatunk örömet a hallgatóságnak.  

A tíz év bebizonyította, hogy műsorunkkal hagyományt teremtettünk, s hogy ezt a rendezvényt folytatni kell!  

„ A vers él, lebeg a nemzedékek felett, már régen különvált a műtől, melynek egyik szerves alkatrésze, él emberekben, 

akik talán nem is tudják, ki írta, s él emberekben, akik talán nem ismerik, sosem hallották vagy olvasták a verset, de 

hangulatát öntudatlanul örökségbe kapták szüleiktől, környezetüktől…” (Márai Sándor) 

Deichlerné Könyves Ildikó – intézményvezető-helyettes 



FENNTARTHATÓSÁGI TÉMANAPOK 

Fenntarthatósági témahét az alsó tagozaton 

Iskolánk a témahéttel kapcsolatban 2 napos projektet szervezett, ahol a mi évfolyamunk a vízzel és a vízpart 

élővilágával foglalkozott. 

Beöltöztünk a föld színeibe, és 3 alakzatban álltunk fel. Én zöld ruhában jöttem, ezért a falombba kerültem. Felvett 

minket a drón. Miután felmentünk az osztályba, kézműveskedtünk. Én és a társaim dobozakváriumot készítettünk. 

Hunor festett, Emma az aljnövényzetet, én a halakat készítettem. Mikor készen lettek a remekművek, másnapra 

menetlevelet készítettünk és szavaztunk, kié a legszebb. Eszter és Nóri nyert, így ők lettek a csapatkapitányok. 

Szavazás után filmet néztünk a Dunáról. 

Következő napon megtekintettük a munkáinkból készült kiállítást, majd elmentünk a tóhoz, s megfigyeltük a 

vízinövényeket és játszottunk. Mikor visszaértünk, akadálypálya várt minket. Sok érdekes feladat volt. Minden 

állomáson kaptunk egy puzzle darabot, és a végén összeraktunk egy képet. A napot közös tánccal zártuk. 

Nagyon jól éreztem magam. Számomra a kincskeresés volt a legjobb. Remélem, még sok ilyen napon vehetek részt. 

Kárpáti Kiara (3.a osztály) 

 

Témahéten 

Iskolánkban április végén témahetet tartottunk, bemutattuk hogyan óvhatjuk meg Földünket.  

A keddi napon Andi néni felügyelete mellett az osztálytermünkben kézműveskedtünk. A barátnőim és én 
kartonból készítettünk egy akváriumot, amit megtöltöttünk papírból kivágott halakkal. A délután folyamán 
aszfaltrajzolás volt az iskola előtti járdán.  Másnap kinti feladatokkal folytatódott a program. Csapatokat alakítottunk, 
egy akadálypályán végig menve bizonyítottuk ügyességünket. Délután Éva nénivel gyümölcssalátát készítettünk a 
tankonyhában, amit jóízűen elfogyasztottunk. 

Legjobban az tetszett, amikor a pályán táncoltunk, Bálint bácsi adta a zenét, a 8. osztályosok pedig mutatták a 
tánclépéseket. 

Nagyon jól éreztem magam ezen a két napon, remélem jövőre is megrendezik. 

Nagy-Bodzsár Nóra (3.b osztály) 



Fenntarthatósági témahét a Tinódiban 

Iskolánkban idén először került megrendezésre a Fenntarthatósági Témahét című program, melyet azt 

hiszem mindannyian izgatottan vártunk. A felső tagozaton szerettük volna megmutatni nektek, hogy ez a 

fontos és mindannyiunkat érintő probléma a napi tanórai munkánkat is átszövi, ezért első nap egy osztályok 

közötti vetélkedőn mutathatta meg mindenki hogy milyen ügyes. Gratulálunk a 7.b osztálynak, melynek 

tanulói megnyerték ezt versenyt! 

A második nap céljául már azt tűztük ki, hogy megmutathassuk nektek, milyen sokan foglalkoznak evvel a 

problémával a világban, különböző munkahelyeken. Remélem lesz olyan, aki kedvet kapott ahhoz, hogy 

továbbtanuláskor az itt szerzett tapasztalatait felhasználva válasszon magának új iskolát. Az érdekes 

előadások a DDVIZIG, a Duna-Dráva Nemzeti Park, a Mecsekerdő, és a Lafarge cementgyár munkatársaitól 

hangoztak el, akiknek ezúton is köszönöm a segítségüket, és apró kis ajándékaikat, melyekkel a jó 

válaszaitokat, és az ügyes megoldásaitokat díjazták. 

Külön öröm számomra, hogy minden felső tagozatos osztály nagyszerű munkát végzett a kreatív sarkokban, 

ahol gyönyörű virágládák, szuper kupak-képek, flakon-szobrok és plakátok készültek. Remélem jól 

éreztétek magatokat, és ebből a színes ötlet kavalkádból hagyomány teremtődik majd a Tinódiban! 

Molnár-Kretek Lívia 

  

Fenntarthatósági témahét diák szemmel 

2017. 04. 25-26. 

A témahéten olyan érdekes feladatok, előadások voltak, amelyekből sokat tanulhattunk. Minden állomáson más-más 

feladatot kaptak az osztályok. Tetszett, hogy mindenkinek jutott feladat, nem csak pár ember szerepelt, így egy-egy 

osztály összedolgozott, csapatmunka volt. A program egy részében a tanulók kreativitására is szükség volt, mint a 

PET palackszobrászat, a kupakból képkészítés, a raklapból virágláda összeszerelés. 

A legjobban nekem a drónos felvétel (élőképről) tetszett. A jövőben lehetne olyan, hogy egy-egy állomáson az 

osztályok egymás ellen versenyezzenek, bio büfé, több sportos foglalkozás, interaktív feladatok. Összességében a 

témahét az egész osztálynak tetszett. 

Csigeti Nanda, Góra Milán (7.b osztály) 

  



Diáktanács 

Iskolánk Diákönkormányzatának, az előző évekhez hasonlóan idén is 

rengeteg tennivalója akadt. Képviseltük magunkat minden iskolánkat 

érintő eseményen, koszorúzáson, az Iskolaszék ülésen. Együttműködtünk 

az intézmény vezetőségével, a Szülők Egyesületével, és mindkét 

szervezetnek ezúton is köszönjük egész éves támogatását. 

Idén tíz alkalommal ült össze a Diáktanács. Előző beszámolómat a téli 

szünettel, karácsonyi készülődésünkkel zártam. 

Miután visszatértünk a téli szünetről, januárban a diáktanácsnak akadt 

dolga bőven, mivel februárban segítettünk az alsós farsangi bál 

lebonyolításában, megrendeztük a farsangi sulidiscot, aminek különösen 

nagy sikere volt. Nagyon sok gyerek beöltözött erre az alkalomra. Nekem 

személy szerint különösen izgalmakkal telt a január, mivel február elején 

került megrendezésre az Országos Diákparlament, ahol Baranya megye 

diákságát képviseltem. Jól éreztük magunkat, de sokat is dolgoztunk. 

Rengeteg tapasztalatot gyűjtöttem, melyet átadtam társaimnak. Áprilisban 

kiemelkedő szerepe volt tanulóinknak a Fenntarthatósági témahét 

lebonyolításában, hiszen rengeteg flakont és kupakot gyűjtöttek össze, 

hogy kreatív alkotásokat tudjunk belőle készíteni. Idén először a Húsvéti 

Nyuszi is meglepte a tanulókat és iskolánk dolgozóit egy kis csokival. 

Mindenki örült a DÖK meglepetésének. Májusban elkezdtük szervezni a 

közeledő T-faktort, ami majd június 9-én kerül megrendezésre. A Tinódi 

nap, és az utána lévő sulidiscot is megtartottuk. Idén először a buli végén a 

ballagó nyolcadikasok búcsúztathatták a nyolc évüket. A hosszúra nyúló, de jó hangulatú éves diákközgyűlésen 

beszámolt Marika néni az iskola éves munkájáról,  minden osztály képviselője elmondta osztályának beszámolóját, 

Anett néni beszámolt a DÖK éves munkájáról, szavaztunk a Pedagógiai díjra és megválasztottuk az új vezetőségi 

tagokat. A DÖK új elnöke: Riszt Petra 7.b, alelnöke: Büki István 7.a, jegyzője: Kaszti Lilla 6.b osztályos tanuló lett. 

Megköszöntük egymás éves munkáját, és sok sikert, erőt kívántunk egymásnak a következő esztendőre. A Diáktanács 

folyamatosan dolgozik azért, hogy a tanulás és kötelességek mellett szórakoztató, közösséget építő programok is 

legyenek. Úgy érzem, eredményes tanévet hagyhatunk magunk mögött, és remélem jó diákelnöke voltam az 

iskolának. 

Pandur Petra (8.b osztály) 

EREDMÉNYEINK 

PAPÍRGYŰJTÉS 

A 2016/2017. tanév tavaszi 

papírgyűjtésen összesen több mint 

10 tonna (10314kg) papírt gyűjtött 

iskolánk. Köszönjük a tanulók és a 

szülők szorgos munkáját!  

Az eredményekhez gratulálunk! 

Tomsics István - szervező 

  



A TINÓDISOK és a nyelvtanulás 

Iskolánk tanulói az előző évekhez hasonlóan a tanév 

során nagyon sok nyelvi versenyen vett részt. A 6., 7. 

és 8. osztályok tanulóinak idén is lehetőségük nyílt 

arra, hogy részt vegyenek a Fox nemzetközi angol 

versenyen. Ebben a tanévben a Robin Hood-ot, és az 

Excalibur-t olvastuk el, Molnár-Kretek Lívia angol 

tanárnő segítségével. A felkészítő órák mindig 

vidáman teltek, ezért szeretném, ha lehetőség lenne 

jövő tanévben is ilyen vagy ehhez hasonló versenyen 

részt venni. Az eredményeink a következők: 

2. korosztály 330 indulóból: 

Tóber Anna (6.a)  84. 

Kálmán Flóra (6.b)  89. 

Visnyei Gerda (6.a)  132. 

Telegdy Zsombor (6.b)  187. 

Lágy Kornél (6.b)  238. 

3. korosztály 360 indulóból: 

Budai Cecília (8.b)  36. 

Karlovecz Kamilla (7.b) 56. 

Riszt Petra (7.b)  76. 

Szűcs Dorka (7.b)  135. 

Csór Rebeka (8.b)  149. 

Iskolánkból 5 csapat jelentkezett az Spring in English 

speaking countries elnevezésű versenyre Szalainé 

Somogyi Gyöngyi tanárnő segítségével. Ennek 

eredményeit azonban csak a jövő tanév elején közlik, 

így erről csak az újság következő számában tudok 

majd hírt adni Nektek!  

Egyéni jelentkezések alapján jutottak el többen 

iskolánkból a Bendegúz megyei angol versenyre, 

ahol a következő eredmények születtek: 

Kezdő szint:  

Nagybodzsár Ákos (5.b) 2. hely  

Lágy Kornél (6.b)   6. hely 

Haladó szint: 

Szijártó Eszter (8.b)  7. hely 

Mencigár Lili (8.b)  13. hely 

Menczigár Gábor (5.b)  15. hely  

A szigetvári Zrínyi Miklós Középiskola által szervezett 

versenyen a 7. - 8. osztályosok vehettek részt az ő 

eredményeik is kimagaslóan jók lettek. 

A hetedikesek között: 

1. Bencsik Máté  

3. Csigeti Nanda  

4. Kovács Zoltán  

5. Karlovecz Kamilla  

6. Kasza Andor  

6. Szűcs Dorka  

7. Pap Bálint  

8. Riszt Petra 

A nyolcadik osztályban: 

3. Budai Cecília  

4. Varga Lilla 

5. Szijártó Eszter 

7. Csillag Rita  

8. Kárpáti Márk János  

10. Csór Rebeka  

11.Venicz Tamara 

Közülük Szijártó Eszter áprilisban sikeres ECL 

nyelvvizsgát tett középfokon.  

Hasonló versenyt rendeztek német nyelvből is 2017. 

január 23-án, ahol diáktársaink szintén nagyon jól 

szerepeltek, és a következő eredményekkel 

gazdagították iskolánkat.  

1. Pandur Petra 8.b  

2. Bán Melinda 8.a  

5. Vörös Alexandra 8.b  

Szintén németeseket érintő hír, hogy Berta Eszter 7.b 

osztályos tanuló a megyei német versenyen elért 1. 

helyezését követően országos 37. helyezést ért el a 

német OÁTV-n Ács Brigitta tanárnő segítségével. 

A versenyeken kimagaslóan jól teljesítő diáktársaink 

igazgatói dicséretben részesültek. Gratulálunk! 

Remélem a jövő tanévben még több lelkes diáktársam 

pályázik idegen nyelvi versenyekre. 

Köszönjük a tanárnők kitartó munkáját! 

Tóber Anna (6.a osztály) 

Az Anonymus csapat Csáktornyán 

(Csigeti Nanda, Kasza Andor, Pap Bálint, Simon Péter 

- 7/B osztályos tanulók) 

Április 22-én, a Zrínyiek nyomában című történelmi 

vetélkedő első helyezettjének járó jutalomkiránduláson 

vettünk részt. Csáktornyán részt vettünk egy 

csodálatos, katonai pompával, felvonulással díszített 

ünnepi megemlékezésen. Megtekintettük a Muraközi 

Múzeumot, melyben ma régészeti, történeti, 

művelődéstörténeti részlegek és szépművészeti galéria 

is működik.  A város főterén megkoszorúztuk a költő, 

hadvezér és politikus Zrínyi Miklós szobrát; és 

halálának helyszínére, Kursanecbe is ellátogattunk.  

Megnéztük a Szent Márk evangélista tiszteletére 

szentelt római katolikus plébániatemplomot, ahol 

szintén koszorút is elhelyeztünk Istvánffy 

síremlékénél. Eljutottunk Trakostyánba is, a csodás 

környezetben magasodó, sziklára épült XIV. századi 

várba, mely végül a Draskovic családé lett.  

”Idegenvezetőnk”, Varga Zoltán úr rengeteg 

érdekességet tárt elénk a Zrínyiekről, a várvédő 

szigetvári hősről és a dédunokáról, a költőről is. 

Hallhattunk tőle a legújabb kutatási eredményekről, 

melyek a költő Zrínyi születésével és halálának 

körülményeivel kapcsolatosak. 

Nagyon szépen köszönjük, hogy részt vehettünk ezen a 

kiránduláson. 

Köszönettel: Az Anonymus csapat 



Megyei első helyezés 

A sok felkészülésnek meglett az eredménye, ugyanis csapatunk a 2017. 04. 28-án megrendezett MEGYEI 

ELSŐSEGÉLYNYÚJTÓ VERSENYEN kiemelkedő eredményt ért el. A verseny nem zajlott egyszerűen és persze a 

feszültség okozta vitáink se maradhattak el a csapatunkon belül. A várakozás ideje alatt minden perc egy 

örökkévalóságnak tűnt. Aztán az eredmények is megjöttek. Amikor kimondták a helyezéseket egyre hevesebben vert a 

szívünk, és amikor első helyezettként kimondták a nevünk még a szemünk is könnyezni kezdett. De a munka még nem 

fejeződött be, mert szeptemberben vár minket Kaposváron az országos elsősegélynyújtó verseny.  

Ezúton szeretnénk megköszönni a felkészítést: Pandurné Váradi Emesének, iskolánk védőnőjének és Horváth 

Attila Dusán szigetvári mentőtisztnek.  

Csapatunk tagjai: Visnyei Gerda, Varga Bernadett, Lovász Renáta, Hutvágner Laura és Dani Viktória 

Zrínyi-túra 2017 

2017.05.13-án rendezte meg a Szigetvári Várbaráti Kör a Zrínyi-túra történelmi vetélkedőt. Mi, a 7. osztályosok 

kategóriájában indultunk, rendhagyó módon névtelenként, azaz Anonymus néven. A csapatok hivatalosan 4 főből 

álltak (a miénk: Csigeti Nanda, Kasza Andor, Pap Bálint és Simon Péter), de nagy segítségünkre volt „kísérő” tagunk, 

Karlovecz Kamilla is.  A felkészülésben sokat segített osztályfőnökünk, Torma Brigitta is, aki szintén jelen volt a 

versenyen.  

A program délelőtt 9 órakor kezdődött a Városi Könyvtár épületénél. A gyors eligazítás után indulhattunk is az 

állomásokra, ahol a feladatok különböző témájúak voltak. Szó volt a bosnyákokról, a Zrínyiekről, a várról, a városról 

és épületeiről, szobrairól. A verseny végén mindannyiunkat megvendégeltek étellel, itallal. Ezek után következett az 

eredményhirdetés.  

Csapatunk – a névhez hűen – ELSŐ helyezést ért el. Ezt a kiváló eredményt összehangoltságunknak, 

felkészültségünknek köszönhetjük. A programok végére teljesen elfáradtunk, de megérte.  

Jutalomként egy-egy könyvet, CD-t és egy teljes napra szóló strandbelépőt kaptunk. 

Simon Péter János 7/B 

Szállt a mese Pécsen 

Idén április 28-án 25. alkalommal rendezték meg a Benedek Elek 

Regionális Mesemondó Versenyt Pécsen. 

Amikor megérkeztem a helyszínre, a Mátyás Király utcai Általános 

Iskolába, nagyon szívélyesen fogadtak. A regisztrálás után egy diák 

körbevezetett minket az épületben, majd fényképet is készítettek rólunk. Úgy 

láttam, az ottani diákok is izgalommal készültek a versenyre, és örömmel 

segédkeztek. A verseny 6 korcsoportban zajlott, ahova a diákok 38 iskolából 

érkeztek. Voltak népmesék és műmesék is egyaránt, amiket minden résztvevő 

érdeklődve hallgatott végig. A szünetekben nemcsak vendégül láttak minket, hanem érdekes foglalkozásokon is részt 

vehettünk. Iskolánkat hárman képviseltük, és mindannyian helyezést értünk el. Nyers Nina Kamilla 2.b-s tanuló II., 

Kerék Judit Nóra 3.a osztályos tanuló szintén II., én pedig III. helyezett lettem.  

Az résztvevők kedvessége, és lelkesedése számomra örök emlék marad. 

Petrik Panka 7/b 

Nyelvész anyanyelvi 

verseny megyei döntő: 

Perintfalvi Zalán (4.a) 4. 

helyezés 

Baranya Megyei SNI-s Szépíró Verseny 

Orsós Péter (2.b) különdíj 

Berkecz Lujza Anna (4.a) 2. hely 

Szentlászló Anyanyelvi Verseny 

Barna Bianka 1. hely 

Szentlászló Szépkiejtési verseny 

Krifaton Sára (3.b) 1. hely 



Benedek Elek Regionális 

Mesemondó Verseny 

Nyers Nina Kamilla (2.b) 2. hely 

Kerék Nóra Judit (3.a) 2. hely 

Petrik Panka (7.b) 3. hely 

A Kétújfaluban megrendezett térségi 

matematika versenyen,  

Illés Olivér (1. a)  

1. helyezést ért el, a Pécsett megrendezett 

Apró matematikusok megyei versenyén 

pedig 12. lett.  

Eredményéhez gratulálunk! 

Mesemondó verseny -Rózsafa 

2. évfolyam: 

Nyers Nina Kamilla (2.b) 2. hely 

Zombori Dorina (2.b)  különdíj 

3. évfolyam: 

Krifaton Sára (3.b) különdíj 

4. évfolyam: 

Tomsics Barnabás (4.a) 1. hely 

2016. december 12-én rendezték meg a PSzC Zrínyi Miklós Gimnázium, Szakgimnázium és Szakközépiskola - Zrínyi 

Kupa 2016 - matematika versenyét. A térségi matematika versenyt az általános iskolák 7-8. évfolyama számára 

szervezték. Iskolánk 7. b osztályának csapata, CSAPATVERSENYBEN 2. helyezést ért el. 

A csapat tagjai voltak: Petrik Panka, Csigeti Nanda, Süle Zalán, Simon Péter 

A DENCSMATEK elnevezésű térségi matematika versenyen iskolánk tanulói eredményesen szerepeltek 

5. évfolyam 1. Mencigár Gábor  

6. évfolyam 1. Kálmán Flóra; 4. Vucskics Bolivár 

Iskolánkban megrendezett Kistérségi népdaléneklési 

versenyen (2017. 02. 22.) tanulóink a következő 

eredményeket érték el: 

I. kategória (2. osztály) 

1. Pölcz Panka  

3. Orsós Péter  

II. kategória (3. osztály)  

2. Dausek Csanád  

3. Kerék Nóra  

III. kategória (4. osztály)  

2. Nagy Zsófia  

3. Simon Krisztina  

IV. kategória (5-8. osztály) 

1. Varga Bernadett, Bátai Lilla  

2. Magyar Alina  

3. Petrik Panka 

Népdaléneklési verseny eredménye 

A Weiner Leó Zeneiskola meghirdette a járási népdaléneklési 
versenyt, melyet 2017. május 9-én tartott meg a 
zeneiskolában. Iskolánk tanulói a következő eredményeket 
érték el. 
I. korcsoport 

3. helyezett: Ignácz László 2.a osztályos tanuló 

2. helyezett: Káptalan Fanni 2.b osztályos tanuló 

1. helyezett: Pölcz Panka 2.a osztályos tanuló 

III. korcsoport 

2. helyezett: Tóth Ádám János 4.b osztályos tanuló 

IV. korcsoport 

3. helyezett: Solymosi Lili 5. b osztályos tanuló 

Gratulálunk a tanulóknak, köszönjük a felkészítő tanárok 
munkáját. 

2017. SZTZA rajz pályázat eredménye 

1- 2 osztály 

1. Erős Léna (2. a)  

3. Kerék Tímea (2.a) 

3- 4 osztály  

1. Horváth Hanna (4. a) 

2. Gáhl Noémi Tamara (4.a) 

3. Karlecz Zsófia (4.a) 

5-6 osztály  

2. Tóth András (5. a) 

7- 8 osztály  

1. Vörös Alexandra (8.b  

2. Csigeti Nanda (7.b) 

Körte meg a törpe versmondó verseny: 

1. évfolyam:  

Fuentes Sebastian (1.b) különdíj 

2. évfolyam:  

Perintfalvi Léna (2.a) 1. hely 

Barna Bianka (2.a) 2. hely 

Zombori Dorina (2.b) 2. hely 

Nyers Nina Kamilla (2.b) 3. hely 

3. évfolyam:  

Simonics Péter (3.b) 1. hely 

Varga Zsófia (3.b) 2. hely 

Dausek Csanád (3.a) 2. hely 

Kerék Judit Nóra (3.a) 3. hely 

Krifaton Sára (3.b) különdíj 

4. évfolyam:  

Tomsics Barnabás (4.a) 2. hely 

Forró Fruzsina (4.a) különdíj 



A Kaán Károly Országos 

Természetismereti  - és 

Környezetismereti Verseny 

Baranya megyei fordulóján: 

I. helyezett: Kálmán Flóra 6.b 

III. helyezett: Vucskics Bolivár 6.a 

V. helyezett: Bátai Lilla 6.b 

2017.05. 23-án tartották a Városi Könyvtárban a Barátunk a könyv irodalmi 

vetélkedő döntőjét.  A 7-8. évfolyamosok között a 8.b osztály csapata első 

helyezést ért el.  

Csapattagok: Mencigár Lili, Pandur Petra, Szijártó Eszter, Vörös Alexandra 

Döntőbe jutott még az 5.b osztály egyik csapata is. A szoros versenyben 

dobogós helyet nem sikerült szerezniük, de szépen szerepeltek, emléklappal 

zárták a versenyt.  

Csapattagok: Erdős Levente, Mencigár Gábor, Mester Álmos, Nagy-Bodzsár 

Ákos 

Felvidéki Mesemondó Verseny - Lánycsók 

2017.04.28-án 

 megrendezésre került 

Lánycsókon a Palóc 

mesemondó verseny. Ide 

szüleink és Brigi néni, a 

magyartanárunk kísért el 

bennünket. A község 

könyvtárában tartották 

meg a rendezvényt. Idén 

nagy létszámban gyűltünk 

össze. Érkeztek a 

Felvidék területéről, 

Nagyfödémesről, Pécsről, 

Pécsváradról, Lánycsókról és persze mi Szigetvárról. Így 

összesen 24 mesemondó jött össze. Legtöbbjük 

népviseletben jelent meg. 

Két részben zajlott le a verseny. Voltak hosszabb, 

rövidebb terjedelmű, tréfás, humoros, palóc és más mesék 

is, melyek nem mindig szólaltak meg a fent megnevezett 

tájnyelven.  

A szünetben sok finomsággal kínáltak minket. Izgatottan 

vártuk az eredményhirdetést valamennyien. És végre 

eljött a pillanat! Jutalmul minden mesemondó kapott 

könyvet és emléklapot, a helyezettek pedig 

könyvutalványban és oklevélben részesültek. Mi a 3. és a 

2. helyezést hoztuk el: 

 3. - Wolf Hanna, 2. - Kaszti Lilla. 

Hazafelé még egy kicsit a McDonald's -ba is bementünk. 

Nagyon jól éreztük magunkat, reméljük jövőre is el 

tudunk menni erre a versenyre. 

Kaszti Lilla (6/b. osztály) 

A 2017. április 7-én Pécsett rendezett Tudásbajnokság 

megyei döntőjének eredményei: 

Angol kezdő: 

Nagy-Bodzsár Ákos 5.b     2. helyezet 

Lágy Kornél 6.b                  6. helyezett 

Angol haladó: 

Szijártó Eszter  8.b          7. helyezett 

Mencigár Lili   8.b           13. helyezett 

Mencigár Gábor  5.b       15. helyezett 

Matematika: 

Mencigár Gábor 5.b        2. helyezett 

Szijártó Zsófia   6.b         8. helyezett 

Szijártó Eszter 8.b           2. helyezett 

Anyanyelv: 

Simonics Péter 3.b              15. helyezett 

Nagy-Bodzsár Ákos 5.b       7. helyezett 

Török Zsófia  5.b                8. helyezett 

Bátai Lilla  6.b                     3. helyezett 

Lágy Kornél  6.b                 4. helyezett 

Vörös Alexandra 8.b         1. helyezett 

Szijártó Eszter  8.b            2. helyezett 

Pandur Petra  8.b              4. helyezett 

Az országos döntőn 2017.május 20-án Szegeden 

Szijártó Eszter képviseli iskolánkat anyanyelv 

tantárgyból.      (Az első helyezett Vörös Alexandra 

ugyanezen napon Budapesten vesz részt az országos 

Simonyi Zsigmond helyesíró versenyen.) 

2017. május 20-án 6 ország részvételével Budapesten rendezték meg a Simonyi Zsigmond helyesírási verseny 

Kárpát-medencei döntőjét. Vörös Alexandra 8. b osztályos tanuló  11. helyezést ért el. 

2017. 05.29-én rendezték Kétújfaluban a kistérségi helyesírási és szövegértési versenyt. A diákok évfolyamonként 

mérettették meg magukat. Eredmények: 

5. évfolyam: Győri Fanni (5.b) - 2. helyezett 

8. évfolyam: Vörös Alexandra  (8.b) - 1. helyezett 



Zselic hangjai szavalóverseny – Mozsgó 

2. évfolyamon: 

Zombori Dorina (2.b) 2. hely 

Paksicza Réka (2.b) 3. hely 

Kiss Tamara (2.b) különdíj 

3. évfolyamon: 

Dausek Csanád (3.a) különdíj 

Kerék Judit Nóra (3.a) különdíj 

5-6. évfolyam: 

1. helyezett  Kaszti Lilla   6.b 

2. helyezett  Mencigár Gábor 5.b 

3. helyezett   Varga Bernadett   5.a 

7-8. évfolyam: 

3. helyezett  Mencigár Lili  8.b 

2017. 05. 03-án rendezték a Városi Könyvtárban a Zrínyi 

szavalóversenyt. A következő eredmények születtek: 

5-6. évfolyam:  

2. helyezett Ochsenhoffer Martin 6.a 

3. helyezett Kaszti Lilla  6.b 

Különdíj: Varga Bernadett 5.a 

7-8. évfolyam: 

2. helyezett  Mencigár Lili  8.b 

Különdíj Büki István 7.a 

Tinódiból Mezőtúrra, az Országos Kaán Károly versenyre 

Minden évben meghirdetik az általános iskolák 5-6. évfolyamosai részére a Kaán Károly Országos Természet- és 

Környezetismereti versenyt, melyre idén először neveztem be, mivel harmadik éve tanítok  a Tinódiban. 

A verseny három fordulós volt, az iskolai fordulót 2017. február 14-én rendeztük meg, amin  a Kaán Károly 

versenybizottság által küldött 100 pontos feladatlapot kellett megoldani. Az iskolai versenyen nyolc tehetséges, 

természetismeretet kedvelő 6. évfolyamos tanuló vett részt és a verseny szabályzata szerint a három legjobb helyezett 

jutott tovább a megyei döntőre. Az iskolai fordulót Vucskics Bolivár (6.a) nyerte meg, második helyezett Kálmán Flóra 

(6.b) és harmadik helyezett Bátai Lilla (6.b) lett. 

Ezután elkezdtük a több hetes, intenzív felkészülést a megyei versenyre, ahol a tanulók a kiadott feladatlapokat 

önállóan megoldották, megtanulták a TermészetBúvár kijelölt cikkeit és heti egy órában összeültünk, amikor 

megbeszéltük a megtanultakat. 

Végre elérkezett a megyei verseny, amit április 7-én Pécsett a Nagy Lajos Gimnáziumban szerveztek meg. Itt 19 tanuló 

indult a megyénkből, ismét 100 pontos feladatlapot oldottak meg a versenyzők, amiben volt totó, kakukktojás, 

keresztrejtvény, biológiai számtan, szótagolva, képes betűrejtvény, igaz-hamis, párkereső feladat, összegezve rendesen 

próbára tették a problémamegoldó képességet és a memoriát a feladatok.   

A megyei döntőn taroltak a Tinódisok, Kálmán Flóra megnyerte a megyei döntőt, Vucskics Bolivár harmadik helyezett 

lett, Bátai Lilla pedig ötödik helyezést ért el. Természetesen mindhárom versenyző igazgatói dicséretet is kapott a 

kiváló teljesítményéért. Kálmán Flóra az első helyezésével képviselhette Baranya megyét az országos döntőn, emellett 

jutalmul még három napos nyári táborozást is nyert Sasrétre. 

Mezőtúrra utaztunk az országos döntőre, amelynek kettős jubileuma volt, 150 éve született a verseny névadója Kaán 

Károly, a természetvédelem atyja, valamint 25 éves a Kaán Károly Természet- és Környezetismereti verseny. Az 

országos versenyt május 19-20-21-én rendezték, 25 fő részvételével. Előzetes felkészülésként 5 perces kiselőadást 

kellett készíteni, mi a Zselic varázslatos vidékét mutattuk be a verseny első napján. Második nap egész napos 

terepgyakorlat volt Kisújszálláson, Nagyivánon és a Tiszaigari Arborétumban, ahol a bemutatott növényekről, 

állatokról 3x25 kérdéses feladatlapot kellett megoldani, három alkalommal. Az utolsó napon délelőtt volt egy 60 

pontos elméleti forduló, melynek legnehezebb része volt a diaképek és preparátumok felismerése.  A mezőtúri 

országos döntőn sajnos nem sikerült a dobogóra felállni, de Kálmán Flóra különdíjat és újabb táborozási lehetőséget 

kapott a jó teljesítményéért. Szerintem ez egy nagyon kemény, kalandos, komplex verseny volt, rengeteg készüléssel, 

felejthetetlen élményekkel, és jó hír, hogy lesz jövőre is Kaán Károly verseny, amin indulni fogunk.     

Számomra a három fordulós verseny után a tanulság  Kazinczy sorait  idézve:  

„Jót s Jól. Ebben áll a nagy titok.” 

Márton Gabriella - biológia szaktanár 



Tanulóink részt vettek a „Ne égess” elnevezésű rajzpályázaton 

Varga Kristóf, Erdős Levente, Török Zsófia, Ferlindis Vanessza (5. b),  

Hollósi Diána, Varga Bernadett, Tóth András (5.a) 

Tanulóink részt vettek a „Zöld Gondolat” elnevezésű rajzpályázaton  

Tóth András (5.a), Erdős Levente, Török Zsófia, Solymosi Lili (5. b), Németh Natália (7.a), Petrik Panka (7.b) 

A Magyar Zene és Művészeti Iskolák Szövetségének Baranya megyei tagszervezete 2017. március 6-án Kodály 

Zoltán halálának 50. évfordulóján a művészeti iskolák vonzáskörzetébe tartozó általános iskolák 7 – 8. osztályos 

tanulói számára műveltségi versenyt rendezett. Iskolánk csapata II. helyezést ért el a versenyen.  

A csapat tagjai: Szűcs Dorka, Riszt Petra, Magyar Alina 

Eredményükhöz gratulálunk! 

Szakma Sztár Fesztivál 

A Magyar Kereskedelmi és Iparkamara szervezésében idén 10. alkalommal került megrendezésre a Szakma Kiváló 

Tanulója Verseny és az Országos Szakmai Tanulmányi Verseny döntője. 

A jubileumi rendezvényre 2017.április 24-25-én került sor Budapesten, a Hungexpo területén. Ez remek lehetőséget 

nyújtott a diákoknak a szakmák megismerésére és elősegítheti a pályaválasztást. 

A rendezvény célja, hogy azoknak a jelenleg 6. - 7. osztályos tanulóknak mutassa be a szakmákat, segítsen a 

pályaválasztásban, akik szakmai képzésben szeretnék folytatni tanulmányaikat, vagy azoknak, akik teljesen 

tanácstalanok, milyen irányban induljanak el. 

Iskolánkból 19 tanuló vett részt a Pécs-Baranyai Kereskedelmi és Iparkamara támogatásával a rendezvényen. 

Azt gondolom, hogy tanulóink kellő segítséget kaptak a választás megkönnyítésére. ezt megerősítendő, álljon itt két 

hatodikos tanuló véleménye:  

„Mikor megérkeztünk Budapestre nem hittük, hogy ilyen jó élményben lesz részünk. Minden szakmánál volt egy rövid 

bemutató, ami nagyon jó és érdekes volt. 

Szerintünk itt mindenki meg tudta találni a megfelelő szakmát, amivel boldogulni tud az életben.” 

Hőgye László – osztályfőnök, Harmath Bianka, Horváth Klaudia 

Anyukámnak, tiszta szívemből 

Az én anyám: gondos, szorgos, de néha morcos. 

Kedves szeretetteljes, de van mikor mérges 

Ez sokszor a fia miatt is van, 

De ezt most tartsuk magunkban. 

Ezen a napon téged ünneplünk, 

És még jó pár más anyát ezen a földön. 

Általában csak egy a gond 

Azok is itt állnak: Mi! 

De ez titeket nem készít ki, 

Hiszen most is csinosan jöttetek ide ki! 

Szeretném, ha ezen a napon te lennél a legboldogabb; 

Hiszen azért nevelsz, hogy boldog lehessek, s TE is miattam. 

Tudom, sokszor rossz fát teszek a tűzre, 

De remélem, nem gyúl láng a kedvedben. 

Sokszor goromba vagyok, érzem és tudom; 

De ez a serdülő kor, tudod. 

Remélem, egész életedben boldog leszel! 

És tudom, te meg, hogy jól viselkedem. 

Ezzel a mondattal zárom a gondolataim: 

Nagyon szeretlek, anya! 

Góra Milán 7/b 

Miért szeretem az édesanyámat? 

Mint a hajnal a sötét éjjel után, oly víg,  

S oly üde, ha szeme ragyog rám.  

Barna haja a fényben aranyul csillog,  

Bűvös mosolya egyszerűen villog.  

Hangja lágyan simogat, mint hűvös szellő  

Nyári lombok alatt.  

Boldogan segít, ha szükségem van rá,  

Ilyen vagy te édesanyám.  

Sokat dolgozol, de odafigyelsz rám,  

Ezért nem kevés köszönet jár.  

Van művészi hajlamod,  

Sok ötleted és gondolatod.  

Önbizalmadból sincs hiány,  

Ez boldogsággal vár.  

Köszöntelek anyák napján,  

Drága, kedves édesanyám. 

Petrik Panka 7/B 

 



 

Az intézmény minden tanulójának és dolgozójának kellemes nyarat kívánok! ♫ 

 

 


